Üçüncü halifesi Sûfî

Muhammed Dânişmend, Otrar şehri civarında irşad faaliyetinde

bulunmuş, şeyhi Ahmed Yesevî’nin ve diğer bazı sûfîlerin tasavvufî

görüşlerini “Mir’âtü’l-kulûb” adlı Türkçe eserinde toplamıştır.

Ahmed Yesevî’nin dördüncü ve en meşhur halifesi Hakîm Ata’dır (ö.

582/1186). Asıl adı Süleyman Bakrganî olup tasavvuf eğitimini

tamamladıktan sonra Yesi’den ayrılarak Hârizm bölgesine gitmiş ve

orada halkı irşadla meşgul olmuştur. Ahmed Yesevî gibi hikmet tarzında

Türkçe şiirler söyleyen Hakîm Ata’nın bazı şiirleri Bakırgan Kitabı adlı bir

mecmua içinde günümüze ulaşmıştır.

Hakîm Ata’nın en önemli halifesi Zengî Ata’dır (ö. 656/ 1258).

Taşkent’te yaşayan Zengî Ata’nın çobanlık yaparak geçimini sağladığı ve

şeyhi Hakîm Ata’nın vefatından sonra dul kalan hanımı Anber Ana ile

evlendiği nakledilir.

XIX. yüzyılın başlarına kadar izi sürülebilen ve zayıflamış ya da

Nakşibendîliğin içinde erimeye başlamış olsa da silsilesi takip edilebilen